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I.IV.7041-1/1/2007/10                                                               
wg. rozdzielnika
Dotyczy:  przetargu na Usługi Inżyniera Kontraktu dla umów na roboty budowlane ujęte w Projekcie  „Poprawa dostępności do portu Kołobrzeg od strony lądu (drogi i kolej) - Etap II”.
Pytania i odpowiedzi - zestaw nr 2:
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r nr 113 poz. 759) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:
Pytanie nr 1
Dot. pkt. 9.1.2.2 IDW – Rozumiemy, że Zamawiający uzna usługę za zrealizowaną w przypadku, gdy zostało wystawione Świadectwo Przejęcia lub dokument równoważny dla robót budowlanych nad którymi był prowadzony nadzór. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 1
       Tak, potwierdzamy.

Pytanie nr 2
Dot. pkt. 9.1.2.3.f IDW – Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli osoba zgłoszona do realizacji zamówienia na stanowisku inspektora nadzoru w specjalności elektrycznej będzie posiadała uprawnienia budowlane do kierowania i nadzorowania robót budowlanych bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych? Prosimy o odpowiedź.

Odpowiedź nr 2

 Nie, zgodnie z cytowanym pkt.9.1.2.3 f wymagane są również uprawnienia na sieci, instalacje i urządzenia teletechniczne.
Pytanie nr 3.

 Dot. pkt 9.1.3.b) IDW – Rozumiemy, że w przypadku kiedy Polisa jest opłacana w    

 ratach, to Wykonawca ma dołączyć kserokopię polisy wraz z dowodem wpłaty ostatniej

 raty. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 3

       Tak, potwierdzamy.

Pytanie nr 4

  Prosimy o podanie, w jakich przypadkach Zamawiający przewiduje możliwość 
  dokonania zmiany umowy (w trybie art. 144 ust. 1u.p.z.p).

Odpowiedź nr 4

        Przypadki zmiany umowy opisane są w Art. 22 projektu Umowy (cz. II).
Pytanie nr 5

        Dot. 3 ust. 2 Wzoru umowy – Prosimy o informacje, ile Umów na Roboty  

        Zamawiający  ma zamiar zawrzeć z Wykonawcą

Odpowiedź nr 5

        Zamawiający w najbliższym czasie zawrze umowę na wykonanie całości robót budowlanych. Zamawiający nie może jednak wykluczyć, iż nie zajdzie konieczność udzielenia innego zamówienia. Dlatego w zapisach SIWZ używana jest liczba mnoga.

Pytanie nr 6

    Dot. 10 ust. 5 Wzory Umowy – Rozumiemy, że Zamawiający w takim     

    przypadku poda faktyczne i prawne powody odstąpienia od Umowy z winy 
    Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 6

          Tak, potwierdzamy.

Pytanie nr 7

           Dot. 10 Wzory Umowy – Prosimy o dopisanie do wzoru Umowy możliwości 
           odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, w następujących sytuacjach: 

Wykonawca może, za 30 dniowym wypowiedzeniem doręczonym Zamawiającemu rozwiązać umowę, jeżeli Zamawiający:

a. nie zapłaci Wykonawcy należytych mu sum po upływie limitu czasu ustalonego w 6 ust. 5 niniejszego Wzoru Umowy.

b. wstrzyma postęp w realizacji usług lub jakikolwiek jej części na wiecej niż 60 dni z przyczyn nieokreślonych w umowie, ani nie spowodowanych zwłoką Wykonawcy.

Odpowiedź nr 7

            Zamawiający nie przewiduje zmiany projektu Umowy.

Pytanie nr 8

Dot. pkt. 4.1 Warunków Ogólnych Umowy – Rozumiemy, że „inne dokumenty” dotyczą ( niezbędnych po prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia) aktualnych i kompletnych projektów budowlanych, projektów wykonawczych, Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, Przedmiarów, pozwoleń, zgód, warunków, decyzji oraz, że zostały one wykonane zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Prosimy o potwierdzenie.
Odpowiedź nr 8

            Tak, potwierdzamy.
Pytanie nr 9

Dot. pkt. 5.1 Warunków Ogólnych Umowy – O jakie dokumenty chodzi w ww. punkcie, które mogą być niezbędne do realizacji przedmiotu umowy, których kosztem pozyskania obarczony ma zostać Wykonawca? Przypominamy, iż w pkt. 4.1 Warunków Ogólnych Umowy Zamawiającego zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy „ dokumentów będących w posiadaniu Zamawiającego, a dotyczących realizacji Umowy”. Prosimy o wyjaśnienia i/lub ewentualną modyfikację tego punktu.

Odpowiedź nr 9

           Zamawiający w chwili obecnej nie jest w stanie wskazać takich dokumentów., jednak nie można wykluczyć, że w trakcie realizacji się nie pojawią. Oczywiście Zamawiający w pełni dotrzyma zobowiązania wynikającego z cytowanego powyżej pkt. 4.1

Pytanie nr 10

Dot. pkt. 13.3 Warunków Ogólnych Umowy – Prosimy o szczegółowe określenie dni i godzin pracy personelu Wykonawcy. Ma to znaczący wpływ na prawidłowe oszacowanie całościowej ceny ofertowej.

Odpowiedź nr 10

Praca Inżyniera Kontraktu musi być dostosowana do pracy Wykonawcy robót budowlanych. W chwili obecnej nie znamy organizacji jego pracy. Dlatego nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Ponadto uważamy, że Inżynier Kontraktu będzie miał istotny wpływ na organizację pracy wszystkich uczestników realizacji projektu.
Pytanie nr 11

Dot. pkt. 16.3 Warunków Ogólnych Umowy – Rozumiemy, że w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z powodu „ nienależnego wykonania obowiązków wynikających z Umowy” Zamawiający poda podstawy faktyczne i prawne tej decyzji. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 11

           Tak, potwierdzamy.
Pytanie nr 12

Dot. pkt. 18.4 Warunków Ogólnych Umowy – Rozumiemy, że w przypadku odstąpienia od Umowy Wykonawca ma podjąć kroki mające na celu zakończenie realizacji wszystkich bieżących zadań. Zerwanie bądź odstąpienie od umowy wiąże się również z zerwaniem stosunku prawnego pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą dotyczącego realizacji zadania. Prosimy o uściślenie i/lub ewentualną modyfikację tego punktu. Jednocześnie prosimy o modyfikację oczywistej omyłki w tym punkcie związanej ze złym określeniem numeru tego ustępu(19.4, a powinno być 18.4).

Odpowiedź nr 12

           Zamawiający pozostaje przy cytowanym zapisie, ponieważ nie wykracza on 

           poza obowiązujące przepisy.

           Zgodnie z sugestią, Zamawiający zmienia nr 19.4 na 18.4, traktując to za

           oczywistą omyłkę.
Pytanie nr 13
Dot. pkt. 22.2 Warunków Ogólnych Umowy – Rozumiemy, iż w przypadku wydłużenia terminu wykonania umowy z powodu siły wyższej albo na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia Wykonawcy przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie za okres przedłużenia świadczenia usług. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 13

           Tak, potwierdzamy.
Pytanie nr 14

Dot. pkt.22.4 Warunków Ogólnych Umowy – Rozumiemy, iż zmiany zawarte w tym punkcie muszą zostać zatwierdzone zarówno przez zamawiającego, jak i Wykonawcę. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 14

           Tak, potwierdzamy.
Pytanie nr 15

Dot. pkt. 5.2 OPZ II – Prosimy o podanie harmonogramu realizacji poszczególnych zadań, samo podanie czasu ich trwania jest niewystarczające do dokonania rzetelnej wyceny(brak możliwości wyliczenia zaangażowania poszczególnych ekspertów). Jednocześnie prosimy o ilości umów z wykonawcami Robót jakie Zamawiający zamierza zawrzeć.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej podać harmonogramu realizacji poszczególnych zadań. Będzie to dopiero możliwe po przedstawieniu takiego harmonogramu przez Wykonawcę robót budowlanych.
Zamawiający zawrze jedną umowę na wykonanie całości robót budowlanych, jednak nie może wykluczyć konieczności zawarcia innych umów.

Pytanie nr 16

Dot. pkt. 4.3.12) OPZIII – Rozumiemy, że koordynacja nadzoru archeologicznego będzie się odnosiła do prac inspektora nadzoru archeologicznego, którego w takim przypadku zatrudni Zamawiający na swój koszt. Informacja ta jest konieczna do rzetelnego dokonania wyceny ofertowej kwoty.

Odpowiedź nr 16

Tak, koszty związane z badaniami archeologicznymi, nie obciążają Wykonawcy.
Pytanie nr 17

Dot. pkt 4.3.41) OPZ III – Prosimy o podanie szacunkowej ilości spotkań z Zamawiającym. Jednocześnie rozumiemy, że miejsce do tych spotkań zapewni Zamawiający na swój koszt. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź nr 17

Nie, zgodnie z cytowanym punktem miejsce spotkania wyznacza Zamawiający i koszty tych spotkań ponosi jedynie w przypadku wyznaczenia spotkania w swojej siedzibie. Natomiast spotkania w siedzibie Wykonawcy wchodzą w jego koszty. Ilość tych spotkań szacujemy tak, jak to zapisano w SIWZ.

Pytanie nr 18
Dot. pkt. 4.4.5) OPZ III – Czy zapewnienie stałego nadzoru w okresie zgłaszania wad wiąże się z codzienną koniecznością fizycznego pobytu na miejscu budowy oraz utrzymywania biura Inżyniera Kontraktu w tym okresie? Prosimy o odpowiedź.

Odpowiedź nr 18

           Nie, nie widzimy takiej potrzeby.

Pytanie nr 19

Dot. pkt. 5.1 OPZ III Czy zamawiający dopuszcza przekazywanie Raportów (do zatwierdzenia) w formie PDF, a po ich akceptacji w ilości i formie wymaganej w umowie? Prosimy o odpowiedź.

Odpowiedź nr 19

           Tak, przyjmujemy takie rozwiązanie.
Pytanie nr 20

Dot. pkt. 9.2 OPZ III – Czy oferta Zamawiającego zostanie przyjęta jeśli Wykonawca przed jej złożeniem nie przeprowadzi rozpoznania warunków panujących w terenie i na placu budowy? Prosimy o odpowiedź.

Odpowiedź nr 20

Brak rozpoznania warunków panujących w terenie i na placu budowy, nie stanowi przesłanki do odrzucenia oferty. Jednak Wykonawca musi spełnić ten warunek, aby jego oferta była wiarygodna. 
Pytanie nr 21

W celu ustalenia dokładnej czasochłonności pracy prosimy o podanie szacunkowego terminu rozpoczęcia kontraktów, czas ich trwania (Czas na ukończenie) oraz czasu trwania Okresu Zgłaszania Wad.

Odpowiedź nr 21

            Przewidujemy:

            -   początek umowy na wykonanie robót budowlanych – 12.08.2010r

            -   zakończenie robót budowlanych – 31.12.2012r

            -   zakończenie okresu zgłaszania wad – 31.12.2015r

Pytanie nr 22
Czy umowa na roboty budowlane będzie rozliczana:

a. Według wynagrodzenia ryczałtowego?

b. Według wynagrodzenia kosztorysowego?

Jeżeli według punktu b, to rozumiemy, że przedmiary do wypełnienia przez wykonawcę wykonane są zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno 

Odpowiedź nr 22

           Roboty budowlane będą rozliczane wg. wynagrodzenia ryczałtowego.

Pytanie nr 23

Prosimy o podanie oszacowanej przez Zamawiającego wartości robót budowlano-montażowych brutto/netto (z wyłączeniem robót uzupełniających), które mają być nadzorowane.
Odpowiedź nr 23

Wartość robót budowlanych -  45 868 513,37 PLN (netto) + VAT = 55 959 586,31 PLN (brutto)
Pytanie nr 24

Czy Zamawiający posiada umowę o Nadzór Autorski zapewniającą skuteczną realizację Robót, a jeśli go nie posiada to zapewnia taki nadzór ? Prosimy o informację.
Odpowiedź nr 24

Zamawiający zapewni nadzór autorski. 
Pytanie nr 25

Czy zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zamówień publicznych posiada jakiekolwiek inne informacje nie wynikające z SIWZ, a które mogą mieć wpływ na oferowaną cenę oraz realizację przedmiotu zamówienia ?
Odpowiedź nr 25

             Nie, Zamawiający nie posiada żadnych takich informacji.
                                                                                    Z poważaniem
                                                                          Zastępca Prezydenta

                                                                            ds. gospodarczych

                                                                            Tomasz Tamborski
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